Centro de Conciliacion Laboral del Estado de México
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
( Pesos)

Concepto

sep-25

ago-25

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
ransferencias al Resto del Sector Publico

&)sidios y Subvenciones
.yudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
“igen

| —ndeudamiento Neto

Interno

Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

6,705,081.21

3,887.21

6,701,194.00
.00

7,751,328.50

5,347,566.47
49,001.40
1,247,426.40

1,107,334.23
-1,046,247.29

804,779.23

804,779.23
228,672.08

228,672.08

576,107.15

429,650.58

429,650.58
14,668.61

14,668.61
414,981.97

-55,158.17
16,776,856.38

16,721,698.21

7,952,169.25

3,830.13

7,948,339.12
.00

11,490,601.37

7,132,424.32
49,001.40
1,268,120.34

3,041,055.31
-3,538,432.12

3,129,089.96

.00
3,129,089.96

88,044.00

88,044.00

3,041,045.96

926,682.41
5,740.65

920,941.76
.00

926,682.41

429,296.25
16,347,560.13

16,776,856.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

v
Lic. Eduardo de la Cruz Miranda Lic. MaMer Talavera Garcia
Enlace del drea de Recursos Financieros Jefa de la Unidad de Apo QAdministrativo




