## Centro de Conciliación Laboral del Estado de México Estado de Flujos de Efectivo

## Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 ( Pesos )

Concepto	sep-25	ago-25
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	6,705,081.21	7,952,169.25
Impuestos		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos	3,887.21	3,830.13
Aprovechamientos		
ngresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
articipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	6,701,194.00	7,948,339.12
Otros Orígenes de Operación	.00	.00
plicación	7,751,328.50	11,490,601.37
Servicios Personales	5,347,566.47	7,132,424.32
Materiales y Suministros	49,001.40	49,001.40
Servicios Generales	1,247,426.40	1,268,120.34
ransferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
ransferencias al Resto del Sector Público		
bsidios y Subvenciones yudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
ransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Onativos		
ransferencias al Exterior		
Participaciones		
portaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	1,107,334.23	3,041,055.31
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-1,046,247.29	-3,538,432.12
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	804,779.23	3,129,089.96
tienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
bienes Muebles		.00
Otros Orígenes de Inversión	804,779.23	3,129,089.96
Aplicación	228,672.08	88,044.00
Sienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		,
ienes Muebles	228,672.08	88,044.00
tras Aplicaciones de Inversión	220,072.00	00,044.00
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	576,107.15	3,041,045.96
lujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
rigen	429,650.58	926,682.41
ndeudamiento Neto		5,740.65
nterno		
xterno		
ptros Orígenes de Financiamiento	429,650.58	920,941.76
plicación	14,668.61	.00
ervicios de la Deuda	39* 000**000	
tterno		
xterno		
tros Aplicaciones de Financiamiento	14,668.61	
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	414,981.97	926,682.41
	+14,501.57	320,002.41
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-55,158.17	429,296.25
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	16,776,856.38	16,347,560.13
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	16,721,698.21	16,776,856.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Lic. Eduardo de la Cruz Miranda Enlace del área de Recursos Financieros Lic. María Esther Talavera García Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo